Администрация г. Волгодонска Ростовской области

г. Волгодонск

«20» ноября 2015 года                        Протокол                                                         № 7

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

Председатель:	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по
                                   городскому хозяйству А.М. Милосердов.
Заместитель 	- начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
председателя:           Е.М. Анфёров.
Секретарь:		- начальник ЕДДС МКУ «Управление ГОЧС города  Волгодонска»
                                   В.Л. Малышев.
Присутствовали:	- члены КЧС и ПБ города, приглашенные (список прилагается).

Повестка дня:
1 Итоги купального сезона 2015 года и обеспечение безопасности людей на водных объектах города в осенне-зимний период.
         	Докладчик: Анфёров Евгений Михайлович - начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
2 Об итогах весенне-летнего пожароопасного периода 2015 года, состоянии наружных источников противопожарного водоснабжения и профилактической работы по недопущению пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 г.г.
	Докладчик: Корольков Владимир Фёдорович – заместитель начальника ФГКУ «1 ОФПС по Ростовской области».
3 О выполнении решения КЧС и ПБ города от 05.08.2015 № 13 «О заслушивании на заседании КЧС и ПБ города директора ООО «ЖРЭУ-5» Кудеева Сергея Владимировича и главного врача МУЗ «Городская больница № 1» Жукова Виктора Александровича по организации работы в области ГО и ЧС на подведомственных предприятиях».
          	Информация Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
	4  О выполнении решений КЧС и ПБ города от 10.09.2015 №№ 15-17.					Информация Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

По первому вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с докладом (об итогах купального сезона 2015 года и обеспечению безопасности людей на водных объектах города в осенне-зимний период).
- Чепуруху Александра Николаевича - начальника поисково-спасательного подразделения во внутренних водах и территориальном море Ростовской области в городе Волгодонске (об итогах работы ПСП по обеспечении безопасности граждан на водных объектах города и готовности к работе в зимний период).
- Смоляра Владимира Валентиновича - старшего госинспектора Волгодонского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ростовской области» (об итогах работы участка ГИМС по обеспечении безопасности граждан на водных объектах города и готовности к работе в зимний период).
Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 20.11.2015 № 19 «О готовности сил и средств по поиску и спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах города Волгодонска в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.» (прилагается).

По второму вопросу повестки дня слушали:
- Королькова Владимира Фёдоровича – заместителя начальника ФГКУ «1 ОФПС по Ростовской области» с докладом (о состоянии наружных источников противопожарного водоснабжения и профилактической работы по недопущению пожаров в жилье и гибели людей при пожарах на территории города Волгодонска в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 г.г.).
- Шайтана Александра Александровича – директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (о мерах по недопущению пожаров в жилых домах города в осенне-зимний пожароопасный период).
- Волоха Андрея Андреевича – председателя СОНТ «Атоммашевец»  (о проведении профилактической работы с населением, проживающим на территории товарищества и принимаемых мерах пожарной безопасности по предотвращению пожаров и гибели людей).

Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 20.11.2015 № 20 «Об итогах весенне-летнего пожароопасного периода 2015 года, состоянии наружных источников противопожарного водоснабжения и профилактической работы по недопущению пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 г.г.» (прилагается).

По третьему вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с информацией (О выполнении решения КЧС и ПБ города от 05.08.2015 № 13 «О заслушивании на заседании КЧС и ПБ города директора ООО «ЖРЭУ-5» Кудеева Сергея Владимировича и главного врача МУЗ «Городская больница № 1» Жукова Виктора Александровича по организации работы в области ГО и ЧС на подведомственных предприятиях»).
[bookmark: _GoBack]- Кудеева Сергея Владимировича - директора ООО «ЖРЭУ-5» (об организации работы в области ГО и ЧС в подведомственной организации).
- Никулина Юрия Михайловича – заместителя главного врача по ГО МУЗ «Городская больница № 1» (об организации работы в области ГО и ЧС в подведомственной организации).

Решили:
– принять информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Анфёрова Евгения Михайловича и отчёты руководителей организаций о работе в области ГО в подведомственных организациях  к сведению.

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с информацией (О выполнении решений КЧС и ПБ города от 10.09.2015 №№ 15-17).

  	Решили:
– принять информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Анфёрова Евгения Михайловича к сведению.

Председатель КЧС и ПБ города –
заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству           		               А.М. Милосердов

Секретарь КЧС и ПБ города -
начальник ЕДДС МКУ «Управление
ГОЧС города Волгодонска»						    В.Л. Малышев